ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 19 мая 2021 года                                                                                  № 11/24-5

с. Глядянское

Об итогах проведения мероприятий, посвященных

Дню молодого избирателя в Притобольном районе

          В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 19 марта 2021 года № 135/1181-6  «О проведении Дня молодого

избирателя в Курганской области в 2021 году», решением территориальной

избирательной комиссии Притобольного района от 30 марта 2021 года №

9/21-5 «О Программе проведения мероприятий, посвященных Дню молодого

избирателя в Притобольном районе в мае 2021 года», территориальная

избирательная комиссия  Притобольного района решила:

         1. Информацию председателя территориальной избирательной

комиссии Притобольного района Черняк Э.А. о проведении мероприятий,

посвященных Дню молодого избирателя принять к сведению.

         2. Утвердить протокол организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя

(приложение).

         3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Курганской области.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного

района Э.А Черняк.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

        Э.А.Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

        П.А. Борисов

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

от 19 мая 2021 года № 11/24-5

Протокол

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 19 марта 2021 года № 135/1181-6  «О проведении Дня молодого

избирателя в Курганской области в 2021 году», решением территориальной

избирательной комиссии Притобольного района от 30 марта 2021 года №

9/21-5 «О Программе проведения мероприятий, посвященных Дню молодого

избирателя в Притобольном районе в мае 2021 года».

18 мая 2021 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила и совместно с Притобольной

центральной библиотекой провела заседание клуба молодых избирателей

«ЛИГА». Председатель территориальной избирательной комиссии Эдуард

Черняк рассказал об избирательных кампаниях проводимых на территории

Притобольного района в единый день голосования 19 сентября 2021 года, в

процессе заседания члены клуба приняли участие в правовой игре «Мир, в

котором мы живѐм». Игру провели председатель территориальной

избирательной комиссии Притобольного района Черняк Эдуард

Александрович и сотрудник Притобольной центральной библиотеки,

руководитель клуба Алякина Елена Германовна. На мероприятии были

вручены 25 ручек с логотипом  и 25 лифлетов. Подведя итоги правовой игры,

подсчитав число набранных баллов каждого участника, организационный

комитет решил вручить призы следующим участникам мероприятия:

№

п/п

Ф.И.О., год рождения Адрес места жительства Наименование

приза

1 Шарипов

Роман Эдуардович, 2005г.

п. Сосновый, ул.

Луговая, 5

Диплом I степени и

Флеш-накопитель с

логотипом

2 Перебаскин

Никита Евгеньевич, 2003г.

с. Глядянское, ул.

Комсомольская 3-2

Диплом II степени

3 Черняк Елизавета Эдуардовна,

2004г.

с. Глядянское, ул.

Ленина, д. 108

Диплом III степени

18 мая 2021 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила и совместно с Притобольной

центральной библиотекой провела викторину с обучающимися двух 9

классов Глядянской средней общеобразовательной школы «Как управлять

государством?». Викторина прошла в актовом зале Администрации

Притобольного района. Викторину провели председатель территориальной

избирательной комиссии Притобольного района Черняк Эдуард

Александрович и сотрудник Притобольной центральной библиотеки Алякина

Елена Германовна. На мероприятии были вручены 25 ручек с логотипом и 25

лифлетов.

 18 мая 2021 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила провела экскурсию в территориальную

избирательную комиссию с обучающимися Глядянской средней

общеобразовательной школы.

89 лифлетов переданы в библиотеки района для вручения молодым

избирателям.

Э.А. Черняк

П.А. Борисов

Е.Г. Алякина

18.05.2021г.